新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
下記のとおり令和５年度定時社員総会を開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようご
案内申し上げます。
今回は、設立10周年記念講演会及び記念式典も開催します。兵庫県相談支援ネットワークは皆様と共に歩み、
昨年11月に設立10周年を迎えました。10周年を記念して記念式典の企画も検討したのですが、新型コロナ感染拡
大防止に努める必要もあり、今年度に見送ることにいたしました。会場は設立時総会、記念式典をした西宮市立勤
労会館です。
ご多忙の折、大変恐縮でございますが、万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようお願い申し上げます。

定期総会・設立10周年記念講演会

兵庫県相談支援ネットワーク会員の皆様

2 0 2 3 年 6 月 1 0 日 （ 土 ）

定期社員総会（11：00-12：10）

設立10周年記念式典・講演会（13：00-16：30）

開会式 13:00-13:20

記念講演 13:20-14:05

相談支援をめぐる障害福祉施策の最新の動向について

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課地域生活・発達障害者支援室

相談支援専門官 藤川 雄一氏

特別講演 14:20-15:50
誰ひとり取り残されないまちづくり ～相談支援専門員に期待すること～

村木 厚子氏 (津田塾大学客員教授)

対談・質問 15:50 -16:20

閉会 16:30

10周年記念パーティー（17:00∼19:30） 西宮勤労会館4階会議室

西宮市立勤労会館1階ホール

☆総会の成立にご協力ください☆
【出欠のご返事について】
・裏面の出欠票をご記入のうえ、【 ６月5日（月）】 までに必ずFAXでお知らせください。

・総会を欠席する場合、FAXを委任状としてご送信ください。
※委任者欄に、ご自身の署名と捺印を必ずお願いします。
※委任される方で、特定の受任者を指定される場合には、受任者欄に受任者氏名を記入してく
ださい。受任者欄に記入がない場合は、代表理事が受任者になります。

☆会員外の方の講演会ご参加について☆

・会員外の方の参加はGoogleフォームで受け付けています。兵庫県相談支援ネットワークのホームページ
でご確認ください。(申し込み締め切り6月2日）

・参加費は4,000円を予定しています

問合せ先
一般社団法人兵庫県相談支援ネットワーク

【担当】濱口 TEL:079- 280-3740（地域生活支援センターあいあむ ）

特別講演：村木厚子氏プロフィール
１９５５年高知県生まれ。土佐高校、高知大学卒業。７８年労

働省（現厚生労働省）入省。女性政策、障がい者政策、子ども政
策などに携わる。２００９年、郵便不正事件で有印公文書偽造等
の罪に問われ、逮捕・起訴されるも、１０年無罪が確定、復職。
１３年から１５年まで厚生労働事務次官。
退官後は津田塾大学客員教授を務めるほか、伊藤忠商事(株)、

住友化学（株）の社外取締役などを務める。また、累犯障害者を
支援する「共生社会を創る愛の基金」や、生きづらさを抱える若
年女性を支援する「若草プロジェクト」の活動にも携わっている。
また、2021年より内閣官房孤独・孤立対策担当室政策参与。

（著書）「日本型組織の病を考える」（角川新書）
「あきらめない」（日経BP社）
「公務員という仕事」（ちくまプリマー新書）

宛先
一般社団法人兵庫県相談支援ネットワーク
（地域生活支援センターあいあむ内）

ＦＡＸ 079-254-3403 【担当：濱口】

079
254-3403

一般社団法人兵庫県相談支援ネットワーク 令和５年度 総会

出欠票
いずれかに、〇印をお願いします。

ご出席 ・ ご欠席

会員氏名

所属事業所

連絡先

出欠票
いずれかに、〇印をお願いします。

ご出席 ・ ご欠席

団体名

参加人数

連絡先

【個人会員】 【団体会員】

委任状（欠席の場合）

私は令和元年６月１５日に開催の総会における決議事項に関する権限を、下記の者に委任します。
〇印をつけるか、委任する会員氏名をご記入ください。

代表理事 ・ 会 員【 】

● 10周年記念パーティー 【 参加 ・ 不参加 】

※参加費は当日受付にて頂きます

● 団体会員【 名】
参加者氏名

	スライド 1: 定期総会・設立10周年記念講演会
	スライド 2: 特別講演：村木厚子氏プロフィール